湖北天明律师事务所

关于湖北省广播电视信息网络股份有限公司

2023 年第三次临时股东大会的

法律意见书

鄂天明 FY[2023]第[079]号

地址:中国 • 武汉新华路 316 号良友大厦 15 层 办公电话: 027-85496492 027-85355631

网址: www.hbtianming.com

湖北天明律师事务所

关于湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会的法律意见书

鄂天明 FY[2023]第[079]号

致:湖北省广播电视信息网络股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》和中国证监会发布的《上市公司股东大会规则》等法律、法规和规范性文件以及贵司《公司章程》《湖北省广播电视信息网络股份有限公司股东大会议事规则》(以下简称《议事规则》)的规定,本所受贵司委托,指派本所魏维律师和金爱恒律师(以下简称"本所律师")出席贵司 2023 年第三次临时股东大会,并就本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序以及表决结果的合法有效性等事项出具法律意见。

为出具本法律意见书,本所律师对贵司本次股东大会所涉及的有关事项进行了审查,查阅了相关会议文件,并对有关问题进行了必要的核查与验证。本所律师同意将本法律意见书随同贵司本次股东大会决议一并公告,并依法对本法律意见书承担相应的责任。本所律师根据相关法律、法规和规范性文件的要求,并按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集及召开程序

(一) 本次股东大会的召集

- 1. 根据 2023 年 11 月 16 日召开的公司第十届董事会第十九次会议决议, 公司董事会召集本次会议。
- 2. 2023 年 11 月 17 日,公司在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)和深圳证券交易所网站上公告了关于召开公司 2023 年第三次临时股东大会的通知等相关文件。上述会议通知中载明了本次股东大会召开时间、地点、召开方式、股权登记日、出席对象、会议审议事项、会议登记事项等内容。

本所律师认为:公司在本次股东大会召开十五日前刊登了会议通知,通知时间符合法律、法规及公司章程的规定。

(二) 本次股东大会的召开

公司本次股东大会现场会议于 2023 年 12 月 7 日(星期四)下午 14 时 30 分在湖北省武汉市东湖新技术开发区光谷四路 62 号湖北广电网络大厦以现场表决和网络投票相结合的方式召开,会议召开的时间、地点符合本次股东大会通知的要求。

经查验公司有关召开本次股东大会的会议文件和信息披露资料,本所律师认为:公司在法定期限内公告了本次股东大会的召开时间、地点、审议事项、召开方式、出席对象、投票方式、会议登记事项等内容,本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和公司的《公司章程》《议事规则》的规定。

二、出席本次会议人员及会议召集人资格

(一)出席现场会议和网络投票的股东及股东授权代理人共 28 人,代表有表决权的股份数为 499,101,989 股,占公司有表决权股份总数的 44.0008%。其中:

- 1. 出席现场会议的股东及股东代理人共 10 人,代表有表决权的股份数为 497,184,069 股,占公司有表决权股份总数的 43.8317%。
- 2. 根据本次会议的网络投票结果,参与本次会议网络投票的股东共 18 人, 代表有表决权的股份数为 1,917,920 股,占公司有表决权股份总数的 0.1691%。 前述通过网络投票系统进行投票的股东资格,由深圳证券交易所交易系统和互联 网投票系统进行认证。
- (二)公司董事、监事、董事会秘书出席了本次会议,其他高级管理人员及本 所律师列席了本次会议,该等人员均具备出席本次会议的合法资格。
- (三)本次会议由公司董事会召集,其作为本次会议召集人的资格合法有效。 本所律师认为:出席、列席本次会议的人员及本次会议召集人的资格均合法 有效,符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》等法律、法规、 规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

三、本次会议的表决程序和表决结果

公司本次股东大会就会议通知中列明的议案进行了审议。

本次股东大会按照法律、法规及公司《公司章程》《议事规则》的规定进行计票和监票,并当场公布表决结果。

本次股东大会网络投票结束后,公司合并统计并公布了现场投票和网络投票的表决结果(以下简称"合计表决结果")。本次股东大会所审议的议案为影响中小股东利益的重大事项,需对中小股东即除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有上市公司5%以上股份的股东以外的其他股东的表决单独统计。

合计表决结果及除董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上 股份的股东以外的中小股东的表决结果(以下简称"中小股东表决结果")如下:

(一)审议通过了《关于补选胡晓斌先生为公司非独立董事暨董事会专门 委员会委员的议案》

合计表决结果为: 同意 498,907,189 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9610%;反对 194,800 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0390%;弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0000%。

其中中小股东表决结果为: 同意 1,723,120 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 89.8432%,反对 194,800 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 10.1568%,弃权 0 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 0.0000%。

(二) 审议通过了《关于更换公司董事的议案》

合计表决结果为: 同意 498,910,889 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9617%;反对 191,100 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0383%; 弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0000%。

其中中小股东表决结果为:同意 1,726,820 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 90.0361%,反对 191,100 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 9.9639%,弃权 0 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 0.0000%。

(三) 审议通过了《关于公司增加经营范围及修订〈公司章程〉的议案》

合计表决结果为: 同意 498,922,989 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9641%;反对 179,000 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0359%;弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0000%。

其中中小股东表决结果为:同意 1,738,920 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 90.6670%,反对 179,000 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 9.3330%,弃权 0 股,占出席会议中小股东有表决权股份总数的 0.0000%。

本所律师认为:本次股东大会所审议的事项与会议通知中列明的事项相符; 本次股东大会不存在对其他未经公告的临时提案进行审议表决之情形。本次股东 大会的表决过程、表决权的行使及计票、监票的程序均符合法律、法规、规章和 其他规范性文件以及公司《公司章程》《议事规则》的规定。会议记录及决议均 由出席会议的公司的董事、董事会秘书、召集人或其代表、会议主持人签名,其 表决程序符合有关法律、法规及公司《公司章程》《议事规则》的规定,本次股 东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述,本所律师认为:公司本次股东大会的召集和召开程序符合法律、 法规和《上市公司股东大会规则》及《公司章程》《议事规则》的规定;出席会 议人员的资格、召集人资格合法有效;会议的表决程序、表决结果合法有效;本 次股东大会形成的决议合法有效。

本法律意见书正本一式叁份,自加盖本所公章和本所律师签字之日起生效。

(本页无正文,为《湖北天明律师事务所关于湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会的法律意见书》的签章页。)



单位负责人: 张文来

经办律师:

(魏维)

(金爱恒)

2023年12月7日